

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

NAZIOARTEKO
BIKAINASUN
CAMPUSA

CAMPUS DE
EXCELENCIA
INTERNACIONAL

UNIBERTSITATERA SARTZEKO PROBAK

2020KO EMAITZEN TXOSTENA

Aurkezpena

Txosten honek Aurreko urteetan egin den bezala, txosten honek UPV/EHU 2020. urtean egindako Unibertsitatera Sartzeko proben matrikula eta emaitzen datu garrantzitsuenak aurkezten ditu, dauden sartzeko bide desberdinetan:

- 25 eta 45 urtetik gorakoentzako proba, ekainaren 12an egindakoa.
- Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (USE), ohiko deialdia uztailaren 6an, 6an, 7an eta 8an egin zelarik eta ezohiko deialdia uztailaren 20an, 21ean eta 22an, hain zuzen ere.

Alderdi azpimarragarrien artean, probetan egindako doikuntzak aipatu behar dira, pandemiak sortutako salbuespeneko egoeraren ondorioz. Antolakuntzako alderdiak alde batera utzita, esparru akademikoan bi alderdi nagusi aipatzen dira:

- Datak aldatzea, bai 25 eta 45 urtetik gorakoen probarako, bai USEren ohiko eta ezohiko deialdietarako.
- USEko azterketen egiturak egokitzea, azterketa bakoitzaren barruan hautazkotasuna handitzeko, jatorrizko egitura oinarritzat hartuta. 25 eta 45 urtetik gorakoentzako probei dagokienez, probaren egitura azken urteetakoaren antzekoa da.

Matrikularen datuei dagokienez, 25 eta 45 urtetik gorakoentzako probei dagokienez, beheranzko joera mantendu egin da. Aldiz, USE ohiko deialdiko matrikulak %9,4ko igoera izan du 2019koarekin alderatuz.

Txosten hau egiteko erabili den iturria ARTUS programa izan da, 2020ko irailaren 20an egindako eguneraketatik hartutako datuak erabiliz.

AURKIBIDEA

Orrialdea

1.	25 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	
1.1	Datu orokorrak	3
1.2	Irakasgaiaren araberako datuak	4
2.	45 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	5
3.	Lan arloko esperientzia duten 40 urtetik gorakoak Unibertsitateara sartzeko bidea	5
4.	Unibertsitateara Sartzeko ebaluazioa (USE)	
4.1.	Datu orokorrak	6
4.2.	Ohiko deialdiko datu orokorrak	7
4.3.	Ezohiko deialdiko datu orokorrak	7
5.	Irakasgaiaren araberako datuak	
5.1.	Sarbide faseko irakasgaiak	8
5.2.	Onarpen faseko irakasgaiak	9
5.3.	Proba espezifikoak	9
5.4.	Sarbide faseko irakasgaiaren araberako emaitzen banaketa	10
5.5.	Onarpen faseko irakasgaiaren araberako emaitzen banaketa	156

1.25 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

1.1 Datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	173	117	55	47,01
Campusaren arabera				
Araba	33	25	8	32,00
Bizkaia	83	50	18	36,00
Gipuzkoa	57	42	26	61,90
Sexuaren arabera				
Gizonezkoak	79	55	34	61,82
Emakumezkoak	94	62	21	33,87
Hizkuntzaren arabera				
Euskara	3	2	2	100
Gaztelania	170	115	53	46,09
Sarbidearen arabera				
Arteak eta Giza Zientziak	14	8	6	75,00
Zientziak	14	8	3	37,50
Osasun Zientziak	60	41	8	19,51
Gizarte eta Lege Zientziak	78	54	34	62,96
Ingeniaritza eta Arkitektura	7	6	4	66,67
Adinaren arabera				
25 – 29	66	43	20	46,51
30 – 34	47	33	11	33,33
35 – 39	34	22	14	63,64
40 edo gehiago	26	19	10	52,63

1.2 Irakasgaiaren araberako datuak

Irakasgia	Matrikula	Aurkeztuak	Gaindituak	%	B.B.
Alemana	1	1	1	100	7,80
Artearen Historia	8	3	1	33,33	4,83
Biologia	62	40	7	17,50	2,47
Enpresaren Ekonomia	26	14	8	57,14	4,89
Euskara	104	61	46	75,41	5,74
Filosofiaren Historia	9	4	3	75,00	6,44
Fisika	11	8	2	25,00	1,44
Frantsesa	14	10	7	70,00	5,75
Gaztelania	173	117	77	65,81	5,57
Geografia	52	37	27	72,97	5,65
Gizarte eta Osasun Zientziatarako Matematika	49	33	9	27,27	3,23
Historia	74	50	29	58,00	5,43
Ingelesa	149	99	63	63,64	5,77
Iruzkina	173	117	87	74,36	5,81
Italiera	1	1	1	100	8,50
Kimika	38	26	12	46,15	4,07
Marrazketa Artistikoa	5	4	2	50,00	5,50
Marrazketa Teknikoa	3	2	1	50,00	6,00
Matematika	15	9	5	55,56	5,19
Portugeses	8	5	3	60,00	5,65

2. 45 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	51	51	21	41,18
Campusaren arabera				
Araba	6	6	3	50,00
Bizkaia	26	26	7	26,92
Gipuzkoa	19	19	11	57,89
Sexuaren Arabera				
Gizonezkoak	19	19	8	42,11
Emakumezkoak	32	32	13	40,63
Hizkuntzaren Arabera				
Euskara	1	1	0	0
Gaztelania	50	50	21	42,00

Pertsona batzuk 25 urtetik gorakoentzat eta 45 urtetik gorakoentzako probetan matrikulatu dira aldi berean.

3. LAN ESPERIENTZIA DUTEN 40 URTETIK GORAKOAK UNIBERTSITATERA SARTZEKO BIDEA

	<i>Matrikula</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	25	15	60,00
Campusaren arabera			
Araba	3	1	33,33
Bizkaia	12	7	58,33
Gipuzkoa	10	7	70,00
Sexuaren arabera			
Gizonezkoak	4	1	25,00
Emakumezkoak	21	14	66,67

Proba honetan matrikulatutako guztiek gazteleraz egin dute proba.

4. UNIBERTSITATERA SARTZEKO EBALUAZIOA (USE)

4.1 USEko datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Campusaren arabera				
Araba	1.792	1.760	1.677	95,28
Bizkaia	6.205	6.154	5.945	96,60
Gipuzkoa	4.581	4.541	4.426	97,47
Campus barik	30	27	16	59,26
Sarearen arabera				
Ikastetxe publikoak	5.764	5.698	5.511	96,72
Bestelako ikastetxeak	6.817	6.760	6.257	92,56
Ezezagunak	30	27	16	59,26
Sexuaren arabera				
Gizonezkoak	5.687	5.620	5.412	96,30
Emakumezkoak	6.924	6.865	6.648	96,84
Hizkuntzaren arabera				
Euskara	9.248	9.168	8.974	97,88
Gaztelania	3.363	3.317	3.086	93,03
UPV/EHU	12.611	12.485	12.060	96,60

Matrikula batxilergora sartzeko bidea duten ikasleen kopurua da. Ez ditu barne hartzen onarpen-faseko gaietan soilik matrikulatzen diren heziketa-zikloetako ikasleak. 2020an, kolektibo hori 878 ikaslek osatu dute: 838k ohiko deialdian egin zuten proba, eta 40k ezohiko deialdian.

#: Gaien portzentajea aurkeztutakoen gainean ateratzen da.

F.O.B.: aurkeztutakoen sarbide faseko kalifikazioen batez bestekoa. Sarbide faseko kalifikazioa lortzen da fase honetan examinatzen diren 5 irakasgaien batez bestekoa eginez.

A.N.B.: aurkeztutakoen behin betiko kalifikazioen batez bestekoa, fase orokorrean lortutako batez bestekoa 4tik gorakoa dutenena. Behin betiko kalifikazioa da fase orokorreko kalifikazioaren eta batxilergoko batez bestekoaren batez besteko haztatua.

4.2 Ohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>F.O.B.</i>	<i>A.N.B.</i>
Campusaren arabera						
Araba	1.639	1.619	1.559	96,29	6,91	7,44
Bizkaia	5.786	5.755	5.613	97,53	6,99	7,52
Gipuzkoa	4.284	4.256	4.170	97,98	7,13	7,51
Campus barik	29	26	11	42,31	3,85	7,53
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	5.286	5.245	5.118	97,58	7,03	7,45
Bestelako ikastetxeak	6.423	6.385	6.224	97,48	7,03	7,55
Ezezagunak	29	26	11	42,31	3,85	7,53
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	5.246	5.202	5.059	97,25	6,88	7,29
Emakumezkoak	6.492	6.454	6.294	97,52	7,15	7,68
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	8.665	8.617	8.477	98,38	7,15	7,53
Gaztelania	3.073	3.039	2.876	94,64	6,67	7,44
UPV/EHU	11.738	11.656	11.353	97,40	7,03	7,51

4.3 Ezohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>F.O.B.</i>	<i>A.N.B.</i>
Campusaren arabera						
Araba	156	134	118	88,06	5,29	6,02
Bizkaia	419	399	332	83,21	5,33	6,13
Gipuzkoa	297	285	256	89,82	5,69	6,12
Campus barik	1	1	1	100	5,35	5,14
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	478	453	393	86,75	5,56	6,15
Bestelako ikastetxeak	394	375	313	83,47	5,31	6,05
Ezezagunak	1	1	1	100	5,35	5,14
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	441	418	353	84,45	5,41	6,01
Emakumezkoak	432	411	354	86,13	5,48	6,21
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	583	551	497	90,20	5,66	6,11
Gaztelania	290	278	210	75,54	5,02	6,10
UPV/EHU	873	829	707	85,28	5,45	6,10

5. IRAKASGAIREN ARABERAKO DATU OROKORRAK

Ezohiko deialdiko matrikularen kopurua matrikula guztiaren %6,9koa baino ez denez, irakasgairen araberako datuak aurkezteko soilik batxilergoko ohiko deialdiko datuak hartu izan dira kontutan. horiek baitira emaitzen adierazgarri. Gainera, irakasgairen araberako datuen emaitzen honako sailkapena ematen da:

- Campusaren arabera: Araba., Bizkaia, Gipuzkoa.
- Sare motaren arabera: publikoa, bestelako ikastetxeak (kontzertatua edo/eta pribatua).
- Sexuaren arabera: emakumezkoa, gizonezkoa.
- Proba egiteko hizkuntza: euskara, gaztelania.

Irakasgai batzutan "ezezaguna" aukera ere aipatzen da, bai campuserako edo/eta ikastetxe motatarako, iturrian modu horretan agertzen delako.

Aurreko urteetan lortutako datuak kontuan hartuta, ondoriozta dezakegu onarpen-fasera bakarrik aurkezten diren ikasleak, hein handi batean, sarrera-faseko gaietan matrikulatzen direla, batez ere Ingelesa eta Euskara eta Literatura II.

5.1 Sarbide faseko irakasgaiak

Irakasgaia	Matrikula	E.A.	Gaindituak	%	B.B.
Artearen Oinarriak II	372	20	300	85,23	6,40
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Alemana	79	25	49	90,74	8,33
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Frantsesa	156	65	78	85,71	7,51
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Ingelesa	11.929	128	10.737	90,98	7,55
Espainiako Historia	11.775	116	9.325	79,98	6,68
Euskara eta Literatura II	11.742	91	10.846	93,09	7,72
Gaztelania eta Literatura II	11.770	108	10.274	88,10	6,74
Giza Zientziei Aplikaturiko Matematika II	3.937	90	1.792	46,58	4,66
Latina II	762	20	572	77,09	6,40
Matematika II	6.965	72	6.006	87,13	7,60

5.2 Onarpen faseko irakasgaiak

<i>Irakasgaia</i>	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>B.B.</i>
Arte Eszenikoak	20	10	10	100	8,32
Artearen Historia	293	185	81	75,00	6,10
Biologia	2.960	545	2.135	88,41	7,33
Diseinua	231	42	144	76,19	5,42
Enpresaren Ekonomia	2.229	800	1.257	87,96	7,17
Filosofiaren Historia	1.306	588	527	73,40	6,06
Fisika	2.548	917	1.227	75,23	6,45
Geografia	340	277	48	76,19	6,72
Geologia	31	29	2	100	6,45
Grekoa II	22	14	8	100	8,36
Ikus-entzunezko Kultura II	271	67	174	85,29	6,69
Kimika	3.677	819	2.403	84,08	7,10
Marrazketa Teknikoa II	1.464	660	718	89,30	7,73

5.3 Proba espezifikoak

Gainera, 1892/2008 Errege Dekretuaren bigarren xedapen gehigarriaren babesean, Euskal Herriko unibertsitateak balioespen-proba bereziak ezartzen ditu Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Gradura eta Itzulpengintza eta Interpretazioaren Gradura sartzeko, baina pandemiaren ondoriozko salbuespenezko egoera dela eta, Itzulpengintza eta Interpretaziorako proba baino ez da egin eta emaitzak honako hauek izan dira:

	Gai	Ez Gai	E.A.	Guztira	%
Itzulpengintza eta Interpretazioa	146	4	6	156	93,58

5.4 Sarbide faseko irakasgaien emaitzen banaketa

Artearen Oinarriak II (M28)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	58	1	57	100	7,83
Bizkaia	177	11	134	80,72	6,19
Gipuzkoa	134	8	108	85,71	6,09
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	339	13	279	85,58	5,79
Bestelako Ikastetxeak	30	7	20	86,96	6,09
Ezezaguna	3	0	1	33,33	3,50
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	106	7	82	82,83	6,37
Emakumezkoak	266	13	218	86,17	6,41
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	258	11	213	86,23	6,47
Gaztelania	114	9	87	82,86	6,22
UPV/EHU	372	20	300	85,23	6,40

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Alemana (L33)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	10	4	4	66,67	6,63
Bizkaia	16	9	7	100	8,96
Gipuzkoa	52	12	37	92,50	8,44
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	16	15	1	100	6,45
Bestelako Ikastetxeak	62	10	47	90,38	8,34
Ezezaguna	1	0	1	100	9,65
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	41	15	22	84,62	7,91
Emakumezkoak	38	10	27	96,43	8,72
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	22	20	1	50,00	3,48
Gaztelania	57	5	48	92,31	8,52
UPV/EHU	79	25	49	90,74	8,33

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Frantsesa (L32)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	39	17	18	81,82	7,02
Bizkaia	46	32	11	78,57	6,26
Gipuzkoa	68	15	47	88,68	7,94
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	100	52	41	85,42	7,32
Bestelako Ikastetxeak	53	12	35	85,37	7,60
Ezezaguna	3	1	2	100	10,00
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	55	18	32	86,49	7,64
Emakumezkoak	101	47	46	85,19	7,42
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	99	52	42	89,36	7,33
Gaztelania	57	13	36	81,82	7,69
UPV/EHU	156	65	78	85,71	7,51

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Ingelesa (L31)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	1.656	25	1.509	92,52	7,55
Bizkaia	5.916	51	5.244	89,41	7,42
Gipuzkoa	4.327	48	3.973	92,85	7,75
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.374	67	4.809	90,62	7,47
Bestelako Ikastetxeak	6.525	57	5.917	91,48	7,64
Ezezaguna	30	4	11	42,31	4,04
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.284	59	4.761	91,12	7,48
Emakumezkoak	6.645	69	5.976	90,88	7,61
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.793	76	8.018	91,98	7,62
Gaztelania	3.136	52	2.719	88,16	7,35
UPV/EHU	11.929	128	10.737	90,98	7,55

Espainiako Historia (L51)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.645	25	1.293	79,81	6,74
Bizkaia	5.806	48	4.515	78,41	6,65
Gipuzkoa	4.295	39	3.507	82,40	6,73
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.309	62	4.209	80,22	6,72
Bestelako Ikastetxeak	6.437	50	5.106	79,94	6,66
Ezezaguna	29	4	10	40,00	3,57
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.258	59	3.981	76,57	6,36
Emakumezkoak	6.517	57	5.344	82,72	6,94
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.692	66	6.953	80,61	6,70
Gaztelania	3.083	50	2.372	78,21	6,64
UPV/EHU	11.775	116	9.325	79,98	6,68

Euskara eta Literatura II (L02)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.617	20	1.433	89,73	7,48
Bizkaia	5.788	36	5.297	92,09	7,59
Gipuzkoa	4.334	34	4.114	95,67	7,99
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.344	46	5.082	95,92	7,98
Bestelako Ikastetxeak	6.395	44	5.762	90,73	7,50
Ezezaguna	2	0	2	100	8,63
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.216	48	4.733	91,58	7,49
Emakumezkoak	6.525	42	6.113	94,29	7,90
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.848	55	8.601	97,82	8,14
Gaztelania	2.893	35	2.245	78,55	6,42
UPV/EHU	11.741	90	10.846	93,09	7,72

Gaztelania eta Literatura II (L01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.643	22	1.358	83,78	6,46
Bizkaia	5.800	45	5.179	89,99	6,72
Gipuzkoa	4.297	37	3.726	87,46	6,88
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.304	56	4.583	87,33	6,70
Bestelako Ikastetxeak	6.436	48	5.680	88,92	6,77
Ezezaguna	30	4	11	42,31	4,77
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.259	58	4.527	87,04	6,62
Emakumezkoak	6.511	50	5.747	88,95	6,83
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.681	63	7.632	88,56	6,78
Gaztelania	3.089	45	2.642	86,79	6,63
UPV/EHU	11.770	108	10.274	88,10	6,74

Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II (M05)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	540	19	245	47,02	4,67
Bizkaia	1.960	42	952	49,64	4,83
Gipuzkoa	1.429	28	594	42,40	4,44
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.721	46	798	47,64	4,71
Bestelako Ikastetxeak	2.208	43	993	45,87	4,63
Ezezaguna	8	1	1	14,29	1,89
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.575	45	671	43,86	4,53
Emakumezkoak	2.362	45	1.121	48,38	4,75
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.802	52	1.290	46,91	4,67
Gaztelania	1.135	38	502	45,76	4,64
UPV/EHU	3.937	90	1.792	46,58	4,66

Latina (M12)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	132	6	78	61,90	6,04
Bizkaia	395	9	315	81,61	6,53
Gipuzkoa	234	5	178	77,73	6,40
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	545	15	415	78,30	6,48
Bestelako Ikastetxeak	216	5	156	73,93	6,21
Ezezaguna	1	0	1	100	6,00
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	237	2	177	75,32	6,19
Emakumezkoak	525	18	395	77,91	6,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	560	15	439	80,55	6,65
Gaztelania	202	5	133	67,51	5,73
UPV/EHU	762	20	572	77,09	6,40

Matematika (M01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	957	14	806	85,47	7,36
Bizkaia	3.406	35	2.998	88,94	7,80
Gipuzkoa	2.581	20	2.192	85,59	7,44
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	2.842	39	2.388	85,19	7,41
Bestelako Ikastetxeak	4.102	30	3.608	88,61	7,75
Ezezaguna	21	3	10	55,56	5,20
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	3.452	43	2.932	86,01	7,44
Emakumezkoak	3.513	29	3.074	88,23	7,75
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	5.240	47	4.520	87,04	7,57
Gaztelania	1.725	25	1.486	87,41	7,70
UPV/EHU	6.965	72	6.006	87,13	7,60

5.5 Onarpen faseko irakasgaien emaitzen banaketa

Arte Eszenikoak (M21)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1	1	-	-	-
Bizkaia	16	6	10	100	8,32
Gipuzkoa	3	3	-	-	-
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	19	9	10	100	8,32
Bestelako Ikastetxeak	1	1	-	-	-
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5	3	2	100	9,88
Emakumezkoak	15	7	8	100	7,94
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	9	6	3	100	8,58
Gaztelania	11	4	7	100	8,21
UPV/EHU	20	10	10	100	8,32

Artearen Historia (M06)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	72	47	17	68,00	5,25
Bizkaia	107	58	35	71,43	6,13
Gipuzkoa	113	80	29	87,88	6,77
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	184	107	57	74,03	6,08
Bestelako Ikastetxeak	108	78	24	80,00	6,21
Ezezaguna	1	0	0	0	3,80
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	91	60	24	77,42	6,50
Emakumezkoak	202	125	57	74,03	5,94
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	219	146	57	78,08	6,27
Gaztelania	74	39	24	68,57	5,74
UPV/EHU	293	185	81	75,00	6,10

Biologia (M03)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	457	74	334	87,21	7,15
Bizkaia	1.538	260	1.138	89,05	7,38
Gipuzkoa	944	211	656	89,50	7,39
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.273	280	873	87,92	7,25
Bestelako Ikastetxeak	1.666	265	1.252	89,36	7,42
Ezezaguna	21	0	10	47,62	4,94
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	869	225	545	84,63	7,04
Emakumezkoak	2.091	320	1.590	89,78	7,43
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.148	418	1.535	88,73	7,30
Gaztelania	812	127	600	87,59	7,41
UPV/EHU	2.960	545	2.135	88,41	7,33

Diseinua (M18)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	33	4	24	82,76	5,93
Bizkaia	100	15	55	64,71	4,95
Gipuzkoa	97	23	64	86,49	5,75
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	204	26	134	75,28	5,41
Bestelako Ikastetxeak	26	16	9	90,00	5,55
Ezezaguna	1	0	1	100	5,50
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	72	15	45	78,95	5,51
Emakumezkoak	159	27	99	75,00	5,38
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	163	33	99	76,15	5,39
Gaztelania	68	9	45	76,27	5,49
UPV/EHU	231	42	144	76,19	5,42

Enpresaren Ekonomia (M08)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	327	112	190	88,37	7,40
Bizkaia	1.096	343	677	89,91	7,12
Gipuzkoa	803	344	406	88,45	7,14
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	983	401	513	88,14	7,16
Bestelako Ikastetxeak	1.245	397	762	89,86	7,17
Ezezaguna	2	0	2	100	5,45
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.019	378	566	88,30	7,04
Emakumezkoak	1.209	421	709	89,97	7,27
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	1.530	614	819	89,41	7,20
Gaztelania	698	185	456	88,89	7,11
UPV/EHU	2.229	800	1.257	87,96	7,17

Filosofiaren Historia (L52)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	191	81	62	56,36	5,41
Bizkaia	488	217	190	70,11	5,35
Gipuzkoa	626	290	274	81,55	6,84
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	701	325	273	72,61	6,01
Bestelako Ikastetxeak	604	263	253	74,19	6,11
Ezezaguna	1	0	1	100	5,25
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	413	209	139	68,14	5,90
Emakumezkoak	893	379	388	75,49	6,12
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	1.010	461	406	73,95	6,10
Gaztelania	296	127	121	71,60	5,91
UPV/EHU	1.306	588	527	73,40	6,06

Fisika (M04)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	354	97	186	72,37	6,23
Bizkaia	1.220	383	619	73,95	6,43
Gipuzkoa	969	436	421	78,99	6,62
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	1.088	455	485	76,62	6,49
Bestelako Ikastetxeak	1.455	461	741	74,55	6,45
Ezezaguna	5	1	1	25,00	2,13
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	1.690	596	804	73,49	6,36
Emakumezkoak	858	321	423	78,77	6,65
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	1.917	742	899	76,51	6,52
Gaztelania	631	175	328	71,93	6,27
UPV/EHU	2.548	917	1.227	75,23	6,45

Geografia (M07)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	68	57	6	54,55	5,40
Bizkaia	157	125	22	68,75	6,41
Gipuzkoa	114	94	20	100	7,93
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	187	152	27	77,14	6,64
Bestelako Ikastetxeak	152	124	21	75,00	6,82
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	164	126	28	73,68	6,43
Emakumezkoak	175	150	20	80,00	7,16
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	244	205	29	74,36	6,64
Gaztelania	95	71	19	79,17	6,84
UPV/EHU	339	276	48	76,19	6,72

Geologia (M29)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	11	11	-	-	-
Bizkaia	12	11	1	100	5,10
Gipuzkoa	8	7	1	100	7,80
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	28	26	2	100	6,45
Bestelako Ikastetxeak	3	3	-	-	-
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	16	15	1	100	5,10
Emakumezkoak	15	14	1	100	7,80
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	29	27	2	100	6,45
Gaztelania	2	2	-	-	-
UPV/EHU	31	29	2	100	6,45

Grekoa II (M16)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1	1	-	-	-
Bizkaia	12	9	3	100	8,20
Gipuzkoa	9	4	5	100	8,45
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	21	13	8	100	8,36
Bestelako Ikastetxeak	1	1	-	-	-
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	8	5	3	100	7,27
Emakumezkoak	14	9	5	100	9,01
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	17	10	7	100	8,48
Gaztelania	5	4	1	100	7,50
UPV/EHU	22	14	8	100	8,36

Ikus-entzunezko Kultura (M20)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	44	11	32	96,96	8,29
Bizkaia	119	32	74	85,06	6,38
Gipuzkoa	106	23	67	80,72	6,36
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	254	58	166	84,69	6,68
Bestelako Ikastetxeak	15	8	7	100	6,84
Ezezaguna	2	1	1	100	8,00
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	85	21	57	89,06	6,97
Emakumezkoak	186	46	117	83,57	6,56
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	196	52	118	81,94	6,62
Gaztelania	75	15	56	93,33	6,86
UPV/EHU	271	67	174	85,29	6,69

Kimika (M02)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	532	83	375	83,52	7,10
Bizkaia	1.914	414	1.248	83,20	6,96
Gipuzkoa	1.212	320	774	86,77	7,39
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.587	393	1.004	84,09	7,16
Bestelako Ikastetxeak	2.071	424	1.393	84,58	7,09
Ezezaguna	19	2	6	35,29	4,08
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.385	457	733	78,99	6,82
Emakumezkoak	2.292	362	1.670	86,53	7,24
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.700	624	1.755	84,54	7,13
Gaztelania	977	195	648	82,86	7,01
UPV/EHU	3.677	819	2.403	84,08	7,10

Marrazketa Teknikoa II (M11)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	202	73	109	84,50	7,39
Bizkaia	672	256	369	88,70	7,73
Gipuzkoa	590	331	240	92,66	7,89
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	601	317	259	91,20	7,79
Bestelako Ikastetxeak	863	343	459	88,27	7,69
Ezezaguna					
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	434	170	235	89,02	7,74
Emakumezkoak	1.030	490	483	89,44	7,72
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	375	131	206	84,43	7,31
Gaztelania	1.464	660	718	89,30	7,73
UPV/EHU	202	73	109	84,50	7,39